

# CURRICULUM VITAE

## DATOS PERSONALES

<b>Nombre:</b>	<b>Daniel Fernando Alvarez Zambrano</b>
<b>Título</b>	Biólogo Pesquero – Universidad Nacional de Trujillo.
<b>Colegiatura</b>	Colegiado y habilitado, con matrícula CBP N° 8274.
<b>Nacionalidad:</b>	Peruano
<b>Dirección:</b>	Ciudad Roja del Pescador Mz L1 – Lote 25, Paita, Piura
<b>Teléfono:</b>	Fijo: 73-212690, Celular: 968465800, RPM: *166032,
<b>Correo electrónico:</b>	<a href="mailto:daniel.aazz@gmail.com">daniel.aazz@gmail.com</a>
<b>Licencia de conducir auto:</b>	B03508130
<b>Licencia de conducir moto:</b>	B-II-03508130
<b>Pasaporte:</b>	6803948

## HISTORIAL PROFESIONAL

Profesional en Biología Pesquera con experiencia en Inspecciones Higiénico Sanitarias y Auditorías para la Inocuidad y Calidad alimentaria en sistemas tales como: HACCP (Hazard Analysis Critical Control Points), GMP (Good Manufacturing Practice), SSOP (Safety Standards & Operating Procedures), SQF (Safe Quality Food), BRC, IFS y GMP B2-B3. Auditor acreditado en estándares privados como YUM, Burger King, Brinker, Carlson, Costco, Auchan y CARREFOUR. Experiencia abarca auditorías realizadas en Perú, Ecuador, Chile, Argentina, Bolivia, Nicaragua y México.

Experiencia en elaboración de manuales BRC, IFS, SQF, HACCP, BPM y SSOP, gestor en implementación de sistemas de calidad, y seguridad alimentaria. Experiencia como analista acreditado ante ITP e INDECOPI para realizar ensayos Físico Organolépticos en Productos Hidrobiológicos en Conservas y Congelados. Experiencia en ensayos y evaluación de producto congelado. Inspector con experiencia en elaboración de planes de muestreo y toma de muestras de alimentos, conservas, congelados, harina de pescado, aceite de pescado y superficies. Experiencia en capacitaciones a personal de planta (BPM, SSOP, HACCP). Experiencia en inspecciones para clientes corporativos de reconocimiento mundial: SYSCO, Elafood, Orca Bay (productos hidrobiológicos y agroindustriales).

## EDUCACIÓN

Título Profesional : Biólogo Pesquero

Educación Superior : Universidad Nacional de Trujillo - Facultad de Ciencias Biológicas.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

Actualmente me desempeño como auditor, entrenador y asesor externo en sistemas de gestión e inocuidad alimentaria.

Brindo servicio de auditorías externas a certificadoras reconocidas en Perú y empresas del sector alimentario.

## ***CURRICULUM VITAE***

**NSF INASSA SAC:** De Mayo 2013 al 30 de junio de 2016

Jefe Oficina Regional Paita: Responsable de gestión de actividades en la zona norte del Perú, programación de servicios e inspecciones de productos hidrobiológicos congelados, conservas, harina y aceite de pescado. Inspecciones de productos agrícolas, Auditor BPM, SSOP, HACCP. Programación y ejecución de servicios corporativos, para SYSCO, ELAFOOD, ORCA BAY. Miembro de equipo auditor BRC v6. Auditorías diagnóstico BRC v7. Desarrollo de auditorías SQF v. 7.2 e IFS v6. Auditor en sistemas privados de gestión (YUM, CARLSON, BRINKER, Auchan, Costco y Burger King). Coordinación y ejecución de monitoreos de medioambiente, afluentes, efluentes, agua potable.

**Interatlantic** .- de Noviembre 2012 a Abril 2013

Supervisor en implementación del sistema de aseguramiento de calidad a producto terminado Congelado. Inspección de lotes a exportar, asegurando la calidad de los mismos. Elaboración de planes de muestreo de diversos productos congelados. Controles y Monitoreos en línea de proceso. Lugar de trabajo: Peruvian Sea Food S.A.

**SGS del Perú S.A.C.** – Junio 2008 a Noviembre 2012

Inspector Operaciones.

Encargado Interino de Laboratorio Físico Organoléptico - Paita

Inspecciones Higiénico Sanitarias y Auditorías para la Inocuidad y Calidad alimentaria en sistemas tales como: HACCP (Hazard Analysis Critical Control Points), GMP (Good Manufacturing Practice), SSOP (Safety Standards & Operating Procedures), Miembro de equipo auditor SQF (Safe Quality Food) y Miembro de equipo auditor GMP B2.

Analista acreditado ante ITP e INDECOPi para realizar ensayos Físico Organolépticos en Conservas y Congelados. Experiencia en ensayos y evaluación de producto congelado.

Inspector con experiencia en elaboración de planes de muestreo y toma de muestras de alimentos, conservas, congelados, harina de pescado, aceite de pescado y superficies.

Experiencia en capacitaciones a personal de planta

**SGS del Perú S.A.C.** – Enero de 2004 hasta Junio de 2008

Inspector en Programa de Descarga.

**Ministerio de la Producción.** 2003

Inspector a Bordo Zona Chicama y Chimbote.

### **IDIOMAS Y COMPUTACION**

Inglés : Intermedio (Universidad Nacional de Trujillo)

Microsoft Office : Intermedio (Universidad Nacional de Trujillo)